
 

JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE SINCELEJO  

CARRERA 18 NO.20-34 PISO 3 EDIFICIO GUERRA- TEL. 2754780, EXT. 2064-SINCELEJO 

 

SECRETARÍA 

 

TRASLADO DE EXCEPCIONES   

 

PARA LOS FINES PREVISTOS EN EL PARÁGRAFO 2° DEL  ARTÍCULO 175 DEL C. P. A.C. A.,  SE FIJA EL PRESENTE AVISO EN LA CARTELERA DEL JUZGADO CON 

EL OBJETO DE CORRER TRASLADO A LA PARTE DEMANDANTE POR EL TÉRMINO DE TRES (03) DIAS DE LAS EXCEPCIONES  PROPUESTAS EN: 

 

Nº RAD. NO. ASUNTO DEMANDANTE APDO. DEL ACTOR 

DR.(A) 

DEMANDADO EXCEPCIONANTE DR. 

(A).  

INICIAN 

TERMINOS 

FINALIZAN 

TERMNOS 

 

1 

 

 

2014-00097 

 

 

NRD 

 

 

MARIA DEL SOCORRO 

GANDARA DIAZ. 

 

 

LUIS CARLOS PEREZ 

POSADA 

 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES SOCIALES 

DEL MAGISTERIO- 

DEPARTAMENTO DE 

SUCRE- SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL DE 

SUCRE-FIDUPREVISORA 

S.A. 

 

 

DR. ANA RAQUEL 

MIRANDA DE LA HOZ 

 

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

2 

 

2014-00084 

 

 

RD 

 

 LIDIS MARGOTH 

NARVAEZ DIAZ Y OTROS. 

OSCAR FERNANDEZ 

CHAGIN 

UNIDAD PARA LA 

ATENCION Y 

REPARACION INTEGRAL 

A LAS VICTIMAS – 

 

DR. LUIS ALBERTO 

DONOSO RINCON 

 

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 



DEPARTAMENTO PARA 

LA PROSPERIDAD 

SOCIAL “DPS” 

 

 

 

 

3 

 

 

2013-00345 

 

RD 

 

JULIETH PAOLA 

ESTREMOR BLANCO 

 

ADIL JOSE MENDEZ 

MARQUEZ. 

 

E.S.E. HOSPITAL 

UNIVERSITARIO DE 

SINCELEJO- SUCRE. 

 

DRA. . 

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

4 

 

 

2014-00091 

 

NRD 

 

JUAN CARLOS FARAH 

CHADID. 

 

ANIBAL G. DIAZ 

CONTRERAS. 

 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DE LA 

PRESIDENCIA DE LA 

REPUBLICA- 

CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA 

REPUBLICA. 

 

DRA. LUZ CARINE 

PINZÓN QUINTERO.  

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

5 

 

 

2013-00338 

 

NRD 

 

 

ADOLFO JOSÉ ROMERO 

PINEDA. 

 

JOSÉ BALDOVINO 

NÚÑEZ. 

 

HOSPITAL LOCAL NIVEL I 

NUESTRA SEÑORA DEL 

SOCORRO DE SINCÉ - 

SUCRE. 

 

DRA. ELVIA TERESA 

MEDINA CASTILLO.  

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

6 

 

 

2014-00067 

 

NRD 

 

INGRID CAMPO 

PORTACIO. 

 

JHOSMAN ALBERTO 

PÉREZ PATERNINA. 

 

NACIÓN- MINISTERIO 

DE DEFENSA- POLICÍA 

NACIONAL. 

 

DR. GIOVANNY 

ADOLFO MORENO 

RUIZ.  

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

7 

 

 

2014-00073 

 

NRD 

 

MIDALIS MARIA LIGARDO 

DE SEMACARITT. 

 

JAIRO EUCLIDES PORRAS 

LEÓN. 

 

NACIÓN – MINISTERIO 

DE DEFENSA – ARMADA 

NACIONAL. 

 

DRA. LAUREN 

ROMERO TURIZO 

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

8 

 

 

2014-00085 

 

RD 

 

POLICARPA ÁLVAREZ 

ZABALA. 

 

OSCAR FERNÁNDEZ 

CHAGIN. 

 

UNIDAD PARA LA 

ATENCIÓN Y 

 

DR. LUIS ALBERTO 

DONOSO RINCÓN Y 

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 



REPARACIÓN INTEGRAL 

A LAS VICTIMAS – 

DEPARTAMENTO PARA 

LA PROSPERIDAD 

SOCIAL. 

EL DR. DAVID LLANOS 

CARRILLO 

 

9 

 

 

2014-00083 

 

RD 

 

LUIS ENRIQUE MARTÍNEZ 

GONZÁLEZ. 

 

OSCAR FERNÁNDEZ 

CHAGIN. 

 

UNIDAD PARA LA 

ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL 

A LAS VICTIMAS – 

DEPARTAMENTO PARA 

LA PROSPERIDAD 

SOCIAL. 

 

DR. MAURO 

HERNANDO MUÑOZ 

RIVAS Y EL DR. LUÍS 

ALBERTO DONOSO 

RINCÓN 

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

10 

 

 

2014-00081 

 

NRD 

 

NAUDYS DEL CARMEN 

MARTÍNEZ LUNA. 

 

JHOSMAN ALBERTO 

PÉREZ PATERNINA. 

 

NACIÓN – MINISTERIO 

DE DEFENSA – POLICÍA 

NACIONAL. 

 

DR. JOHN FREDY 

HENAO VANEGAS 

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

11 

 

 

2014-00066 

 

NRD 

 

LUZ MERY VASQUES 

MOLINA 

 

LUIS CARLOS PÉREZ 

POSADA. 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES SOCIALES 

DEL MAGISTERIO- 

DEPARTAMENTO DE 

SUCRE- SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL DE 

SUCRE-FIDUPREVISORA 

S.A. 

 

DR. LEONARDO 

FAJARDO SANABRIA  

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

12 

 

 

2014-00105 

 

NRD 

 

ORLANDO MONTERROZA 

GOMEZ. 

 

CARLOS DANIEL 

FAJARDO OZUNA. 

 

MUNICIPIO DE 

SINCELEJO - SUCRE. 

 

DRA. ROSARIO 

MERCEDES BETIN 

MONTES  

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 



 

13 

 

 

2014-00111 

 

NRD 

 

SANTIAGO TORO 

BLANCO. 

 

MARIA GORETTY 

GUTIERREZ GIL. 

 

NACIÓN – 

CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA 

REPUBLICA. 

 

DR. RAFAEL EDUARDO 

BERNAL VILARO  

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

 

14 

 

 

2014-00027 

 

RD 

 

RAFAEL ARTURO GARCÍA 

ROMERO Y OTROS. 

 

NICOLÁS ANTONIO 

BOLAÑO SÁNCHEZ. 

 

 

NACIÓN  - FISCALIA 

GENERAL DE LA 

NACIÓN – POLICIA 

NACIONAL – 

MINISTERIO DE 

DEFENSA 

 

DR. ÁLVARO MONTES 

SEVILLA y DR. JOHN 

FREDY HENAO 

VANEGAS 

 

30-10-2014 

 

04-11-2014 

15 2013-00080 RD NURIS ESTHER NIETO 

DIAZ Y OTROS. 

OSCAR FERNANDEZ 

CHAGIN 

NACION- MINISTERIO 

DE TRANSPORTE – 

AGENCIA NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA. 

DRA. ANGELA MARIA 

RESTREPO GOMEZ. 

DR. ALEJANDRO 

GUTIERREZ RAMIREZ. 

 
30-10-2014 

 
04-11-2014 

EL PRESENTE AVISO SE FIJA POR EL TERMINO DE UN DIA SIENDO LAS 8:00 A.M. DEL DIA VEINTINUEVE (29)  DE OCTUBRE  DE DOS MIL  CATORCE  (2014), A 

LAS 8:00 A.M. 

 

 

 

 

 

EDITH JOHANNA POMBO HERNANDEZ 

SECRETARIA 


